Página 78   26 de Janeiro de 2023 Nº 28.425

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1420335:78>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.172/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.365/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE CARPINTEIRO E AJUDANTE DE CARPINTEIRO
CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 172/2022, cujo
certame se deu às 09h do dia 25/01/2023; sagrou vencedora a empresa
CONSTRUTORA JBS EIRELI, vencedora dos itens 01 e 02, com valor

informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.
Pontes e Lacerda/MT, 25 de janeiro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1420335:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1420395:78>

ABERTURA DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS 01/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura
da TOMADA DE PREÇOS 01/2023, DO OBJETO: CONSTRUÇÃO
DE ILUMINAÇÃO E ALAMBRADO DO ESTÁDIO MUNICIPAL EDITH
CARDOSO (DISTRITO VILA CARDOSO).No seguinte local, data e horário:
Local: sala de licitações da Prefeitura Municipal de Porto Esperidião -
MT.Data: 09/02/2023 Horário: 09:00 horas Contato: (65) 3225-1139/ (65)

de janeiro de 2023
RONEY BATISTA CARDOSO

PREGOEIRO.

<END:1420395:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1420485:78>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu

Prefeito, faz saber aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO
ELETRÔNICO para Registros de Preço para futura e eventual contratação
de empresa visando a aquisição de materiais de expediente para atender as
demandas internas das Secretarias do Município de Porto Estrela - MT, que
acontecerá no dia 08 de fevereiro de 2023, às 09:30h (horário de Brasília)
na plataforma ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www.
portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento
de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 25 de janeiro de 2023.

Hiago Carlos da Silva
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1420485:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
<BEGIN:1420486:78>

AVISO ALTERAÇÃO TERMO DE REFERÊNCIA E NOVO PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no Diário

e no Jornal o Estadão no dia 24/01/2023. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Micro-ônibus para atender a Prefeitura Municipal de

de Referência e portanto haverá nova data para início da sessão de
disputa no dia 09/02/2022 às 08:30 horas. O Edital, Termo de Referência
corrigidos encontram-se à disposição dos interessados no site https://www.
ribeiraocascalheira.mt.gov.br/sic-licitacao/sic-pregao-eletronico.
Ribeirão Cascalheira-MT, 25 de Janeiro de 2023

GUSTAVO TIAGO DE QUEIROZ DA MAIA SANTOS - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1420486:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1420543:78>

AVISO RETIFICAÇÃO

O Departamento de Licitação, através de sua Pregoeira nomeada através
do Decreto nº 192/GAB/PMR de 17 de Janeiro de 2023, considerando o
valor do resultado da licitação do procedimento Licitatório denominado:
Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Generos
Alimenticios, Materiais de Consumo, Copa e Cozinha Para Atender as
Necessidades das Secretarias Municipais 2º Ato, Edital de Resultado e

3, ISSN 1677-7069, Edição do dia 14 de Dezembro de 2022, pag. 252,

Grosso, Edição do dia 14 de Dezembro de 2022, Ano XVII | N° 4.129, pag.

14 de dezembro de 2022, Murais Público da Prefeitura e Câmara Municipal
e Portal Transparência do Município e considerando principalmente a

do resultado da licitação do procedimento Licitatório e Comprovantes de

n. 665/2022 como segue: Onde se Lê: “Sagrou-se vencedora dos itens 1
- 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 -11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 -
22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 34 - 36 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43
-44 - 45 - 47 - 48 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 62 - 63 - 64 - 65
- 66 - 67 - 68 -69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 76 - 77 ora licitados a empresa: J F
Duarte Comercio de Produtos Alimenticios Eireli 28.403.068/0001- 30, com

e quarenta e um mil quinhentos e doze reais e noventa e um centavos).
Leia-se: Sagrou-se vencedora dos itens 1 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 -
13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30
- 32 - 36 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 -44 - 45 - 47 - 48 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 -
57 - 58 - 59 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 -69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 76 - 77
ora licitados a empresa: J F Duarte Comercio de Produtos Alimenticios Eireli

539.632,91 (quinhentos e trinta e nove mil seiscentos e trinta e dois reais e
noventa e um centavos). As demais informações permanecem inalteradas.

Rondolândia - MT, 24 de Janeiro de 2023

Keila Taiane
Pregoeira

Publicar-65-99228-9990
<END:1420543:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
<BEGIN:1420490:78>

EDITAL RESUMIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, torna público
aos interessados, que irá realizar procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇO 001/2023, POR MENOR PREÇO GLOBAL, de
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, bem como subsidiariamente

13/02/2023, ÀS 09H00M (HORÁRIO LOCAL), na Prefeitura Municipal de
Santo Afonso/MT localizado à Rua Pedro Álvares Cabral, 155- Centro- Santo

de preço e documentos de habilitação pertinentes à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE BASQUETE
STREETBALL, NA PRAÇA MARECHAL RONDON, CONFORME TERMO
DE CONVÊNIO ESTADUAL DE Nº 227/2022, NO MUNICÍPIO DE SANTO
AFONSO - MT. Conforme solicitação da Sec. Municipal de Esporte, Turismo
e Lazer. Poderão participar deste procedimento licitatório as empresas cujo
ramo de atividade esteja em consonância com o objeto e demais clausulas
desta licitação. Os interessados poderão retirar o edital completo no
endereço acima citado em dias úteis, das 07h às 11h00 e das 13h00min as
17h00min(horário local), ou pelo site do município, https://santoafonsomt.
com.br/
Santo Afonso - MT, em 25 de janeiro de 2023.

Luis Fernando Ferreira Falcão - Prefeito Municipal.
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1420490:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1420492:78>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO II, § 3º DA
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, torna público que intenciona em realizar
a CONTRATAÇAO DE EMPRESA OBJETIVANDO: AQUISIÇÃO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA SECRETARIA DE CULTURA
DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA - MT, ADVINDO DA PROPOSTA Nº
0980/2022-SECEL, ORIUNDO DO TERMO DE CONVÊNIO 0980/2022,
PROCESSO SECEL-PRO - 2022/02678; POR INTERMEDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER